Socioassistenciais de Proteção Social Básica no valor de R$182.141,70 (Cento e 

Oitenta e Seis Mil e Trezentos e cinco Reais e Oitenta e Seis Centavos); Saldo 

em conta do programa PAEFI/CREAS- Proteção e Atendimento Especializado a 

Família e Individuo no valor de R$50.897,57 (Cinqüenta Mil e Oitocentos e 

Noventa e Sete Reais e Cinqüenta e Sete Centavos); saldo em conta do 

programa PBF /IGD- M- Índice de Gestão Descentralizada do Programa Bolsa 

Família no valor de R$165.128,75 (Cento e Sessenta e Cinco Mil e Cento e Vinte 

Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos); Índice de Gestão Descentralizada do 

Sistema Único de Assistência Social no valor de R$56.542,48 (Cinqüenta e Seis 

Mil Quinhentos e Quarenta e Dois Reais e Quarenta e Oito Centavos); Saldo em 

conta do programa BPC Na Escola - Apoio as Ações do Programa De 

Acompanhamento E Monitoramento no valor de R$ 2.290,80 (Dois Mil e Duzentos 

e Noventa Reais e Oitenta Centavos). 

ART. II- Fica aprovado à reprogramação de saldo remanescente do 

exercício de 2016 para o próximo exercício no valor total de R$ 

457.001,30(Quatrocentos e Cinqüenta e Sete Mil e Um Real e Trinta Centavos) 

constantes em contas dos recursos federal dos programas PBF /IGD- M-; 

IGDSUAS-M-; PAEFI/CREAS; PAIF/ BPC Na Escola. Considerando que os 

recursos vinculados ao Fundo Municipal de Assistência Social- FMAS, oriundos 

do Co-financiamento federal através do SUAS - Sistema Único de Assistência